
Základní škola Uničov, U Stadionu 849 

U Stadionu 849, 783 91 Uničov 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2021/2022 

 

Č.j. 925 /22 
 

 

  



1 

Obsah 

1. Základní údaje o škole 3 

1.1   Název organizace, kontakty 3 

1.2   Zřizovatel 3 

1.3   Vedení školy 3 

1.4.   Školská rada 3 

1.5   Charakteristika školy 4 

2. Přehled oborů vzdělávání 5 

2.1   Přehled oborů vzdělávání 5 

2.2   Základní údaje o součástech školy: 5 

2.3   Volitelné předměty 6 

2.4   Nepovinné a zájmové útvary 6 

2.5   Kroužky školní družiny 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 7 

3.2   Seznam pracovníků – pedagogové 8 

3.3   Seznam pracovníků – školní družina 9 

3.4   Seznam pracovníků – školní jídelna 9 

3.5   Seznam pracovníků – správní zaměstnanci 9 

3.6   Seznam pracovníků – externí pracovníci 10 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 12 

5.1   Prospěch žáků za 1. pololetí 2021/2022 12 

5.2   Prospěch žáků za 2. pololetí 2021/2022 13 

6. Údaje o přijímacím řízení 14 

6.1  Výsledky přijímacích zkoušek: 14 

6.2   Přehled učebních oborů – zájem žáků: 14 

7. Plnění školního vzdělávacího programu 15 

8. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 15 

8.1 Zpráva metodika prevence 15 

8.2   Zpráva výchovného poradce 16 

8.3   Zpráva o sportovních aktivitách 17 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 20 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 21 

10.1. Kulturní aktivity, besedy, exkurze 21 

10.2   Akce školní  družiny 24 

10.3  Prezentace na veřejnosti 25 

10.4   Školní projekty 26 

11. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 27 

11.1    Protokol o kontrole Okresní správy sociálního zabezpečení 27 

12. Základní údaje o hospodaření školy 29 



2 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 31 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 31 

15. Údaje o předložených projektech financovaných z cizích zdrojů 31 

15.1. Projekt „Školní mléko“ 31 

15.2. Projekt „Ovoce do škol“ 32 

15.3. Projekt „Obědy pro děti“ 32 

15.4.  Projekt „Škola pro všechny II“ 32 

15.5  Projekt „Škola pro všechny III“ 33 

15.6. Projekt „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II 33 

15.7. Projekt „Doučování žáků škol“ 33 

16. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 33 

16.1   Odborová organizace 33 

16.2   Spolupráce s partnery 34 

16.3   Soutěže – krajská, okresní, oblastní a školní kola 34 

16.4   Soutěže – reprezentanti 35 

 

 

 

 

  



3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

1.1   Název organizace, kontakty 
 

Název    Základní škola Uničov, U Stadionu 849 

Adresa   U Stadionu 849, 783 91 Uničov 

 

Kontakty 

Telefon  +420 585 054 160 

Email   skola@zsustadionu.cz 

Web  http://www.zsustadionu.cz/ 

Datová schránka  72wbuy7 

 

IČO  64627519 

IZO  102320837 

REDIZO  600140865 

 

 

1.2   Zřizovatel 
 

Název  Město Uničov 

Adresa  Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 

Kontakty  +420 585 088 202 

Email  rvincour@unicov.cz 

Web  http://unicov.cz/ 

IČO  00299634 

 

 

1.3   Vedení školy 
 

Ředitel  Mgr. Milan Žůrek 

Statutární zástupce  Mgr. Martina Štěpancová 

Zástupce ředitele  Mgr. Milena Czabeová 

Výchovný poradce  Mgr. Marcela Mikulíková 

ICT koordinátor  Mgr. Martina Štěpancová 

Metodik prevence  Mgr. Milena Czabeová 

 

 

 

1.4.   Školská rada 
 

Zástupci zřizovatele  Mgr. Aleš Langer 

  Bc. Jiří Urbášek 

  

Zástupci rodičů  Mgr. Linda Kotasová 

  Michaela Kelichová 

 

Zástupci pedagogů  Mgr. Marcela Mikulíková 

  Mgr. Jitka Benešová 

 



4 

1.5   Charakteristika školy 
                                           

Příspěvková organizace, Základní škola Uničov, U Stadionu 849 sdružuje základní školu 

s kapacitou 440 žáků, školní družinu s kapacitou 142 žáků a školní jídelnu s kapacitou 750 jídel. 

Zřizovatelem je Město Uničov. Pro dojíždějící žáky, jejichž počet se však každoročně snižuje, je 

poloha v blízkosti autobusového nádraží výhodná.  Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo 

školu v 19 třídách 1.– 9. ročníku 382 žáků, což je 86 % kapacity budov. Žáci byli vzděláváni 

podle školního vzdělávacího programu – „Škola mnoha příležitostí“, jehož výchovnými prioritami 

jsou tolerance, samostatnost, zdravý životní styl a bezpečné chování. Vzdělávacími prioritami jsou 

český jazyk, praktická matematika, angličtina, informační gramotnost, tělesná a sportovní výchova 

a praktické činnosti. 

Věkový průměr pedagogů byl 46 let, aprobovanost přes 95 %. Ve škole působilo 

30 učitelů, 5 vychovatelek a 10 asistentů pedagoga. Kvalita pedagogického sboru je velmi vysoká, 

což jednoznačně dokazují výsledky výchovně – vzdělávacího procesu. Pedagogové zpestřují 

žákům školu pořádáním zajímavých akcí (exkurze, výlety, filmy, besedy, soutěže, projekty atd.). 

Nejdůležitější je však jejich důslednost při budování korektních vztahů mezi žáky ve třídních 

kolektivech, jehož důsledkem je velmi příznivé školní klima, ve kterém se dobře pracuje. Zvláštní 

ocenění v této oblasti zaslouží preventistka patologických jevů, která organizuje pro třídy 

prožitkové programy, sloužící k stmelení třídních kolektivů. Příjemné a podnětné školní prostředí 

napomáhají vytvářet i nepedagogičtí pracovníci - hospodářka, šest uklízeček, vedoucí školní 

jídelny, 7 kuchařek a školník. Nepedagogičtí zaměstnanci školy působí velmi příznivě na 

bezpečnost, psychohygienické podmínky, vzdělávání i výchovu žáků. Zvláštní ocenění zaslouží 

pan školník, který provádí velké množství oprav a vylepšení v celé škole. 

Úroveň chování dětí je vysoká, často oceňovaná cizími osobami, se kterými přijdou naši 

žáci do styku při besedách, projektech, přednáškách, či návštěvách divadel, kina, jiných škol atd. 

Žáci jsou k sobě tolerantní a uznávají autoritu pedagogů. Vědomosti a dovednosti dětí jsou  

na vysoké úrovni, dvě třetiny žáků prospělo s vyznamenáním. Velké úspěchy jsme v tomto 

školním roce zaznamenali v soutěžích a olympiádách mezi školami. Na osmileté gymnázium se 

dostalo 10 žáků, na čtyřleté gymnázium přešlo 6 žáků. Negativním jevem je u některých žáků 

občasné zírání do mobilu o přestávkách. Stále zvažujeme pro a proti zákazu používání mobilů  

i o přestávkách. 

Ve školním roce 2021/2022 se vyučovalo v 19-ti kmenových učebnách, v učebně cizích 

jazyků, cvičné kuchyni, dílnách a ve dvou počítačových učebnách. Učebny i ostatní prostory jsou 

funkčně zařízené a průběžně udržované. Většina prostor je vyzdobena výtvarnými pracemi žáků. 

Škola má k dispozici dvě tělocvičny a hřiště na kopanou a atletiku.  Kromě stále doplňovaných 

nových moderních pomůcek a ucelených řad učebnic mají také žáci a učitelé ve třídách k dispozici 

dataprojektory a interaktivní tabule. Velké množství počítačových programů a skvělá úroveň 

vybavení kabinetu tělesné výchovy je příčinou velkého zájmu žáků o tyto předměty. 

Nejpopulárnější je robotika. Škola nakoupila další robotické stavebnice i počítače a stále rozšiřuje 

výuku na více skupin žáků osmého a devátého ročníku. Z jedné stavebnice lze poskládat několik 

modifikací robota, který plní různě náročné úkoly. Tato výuka rozvíjí logické myšlení, 

představivost a jemnou motoriku a učí budoucí studenty programování a trpělivosti při práci 

s různými návody. Tuto výbavu pak mohou využít ke studiu na SPŠ například v oboru 

„Počítačová podpora strojírenství, robotika“, jehož absolventi jsou nejen strojírenskými firmami 

velmi žádaní. V rámci to projektu Šablony pracuje ve škole na půl úvazku psycholožka, která se  

u dětí těší velké důvěře a velmi účinně spolupracuje s učiteli. Závěr pandemie Covid 19 škola 

zvládla na výbornou. 

Ve školním roce 2021/2022 připravovala školní jídelna denně okolo 750 jídel 

pro ZŠ U Stadionu, ZŠ  Haškova, Speciální školu, ZUŠ a Pečovatelskou službu. Škola také 

v rámci vedlejší činnosti pronajímá široké veřejnosti obě své tělocvičny. Týdně se zde 

v odpoledních a večerních hodinách vystřídá okolo 300 sportovců. Při škole funguje florbalový 

oddíl s více než 100 členy. Oddíl využívá k zápasům olomoucké florbalové ligy halu uničovského 

gymnázia. Jeho činnost je zcela zásadní pro prevenci kriminality mládeže. Obojí pandemie 

narušila na mnoho měsíců. Opětovný rozjezd jsme ale zvládli.                              

 



5 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

2.1   Přehled oborů vzdělávání 
 

Datum zápisu školy do rejstříku 1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti  22. 3. 1996 

Právní forma  příspěvková organizace 

Ředitel  Mgr. Milan Žůrek 

Statutární orgán právnické osoby Mgr. Milan Žůrek 

Datum zápisu osoby do rejstříku 1. 1. 2005 

Právnická osoba byla zřízena  na dobu neurčitou 

Školní vzdělávací program   „Škola mnoha příležitostí“  

Datum platnosti ŠVP     31. 8. 2007 

 

 

 

Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělání: 

 

Kód oboru Popis oboru 
Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 
Délka vzdělávání 

79-01-C/01 Základní škola denní český 9 r. 0 měs. 

 

 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto školských zařízení: 

 

Id. zařízení Typ Název zařízení Obec Ulice 
Vyučovací 

jazyk 
Kapacita 

119900602 G21 Školní družina Uničov U Stadionu 849 český 142 

102908150 L11 Školní jídelna Uničov U Stadionu 849 český 750 

102320837 B00 Základní škola Uničov U Stadionu 849 český 440 

 

 

 

2.2   Základní údaje o součástech školy: 
 

Součást školy Počet tříd / oddělení Počet žáků/ dětí Průměr na třídu 

I. stupeň 10 192 19,20 

II. stupeň 9 190 21,11 

Školní družina 5 125 25,00 

 

 

 

 



6 

 

2.3   Volitelné předměty 
 

 Cvičení z českého jazyka             7.-9. ročník 

 Sportovní hry             7.-9. ročník 

 Konverzace z anglického jazyka          7. ročník 

 Přírodovědná praktika                  7. ročník 

 

 

 

2.4   Nepovinné a zájmové útvary 
 

 Čtenářské dílny 

 Florbal - Přípravka  

 Florbal - Elévové  

 Logické hry 

 

 

 

2.5   Kroužky školní družiny 
 

 

 Koumáci 

 Jóga 

 Správný mluvka 

 Tvořílci 

 Minutka aneb čarování v kuchyni 

 Počítačový mág 

 Prima vařečka 

 Řežeme, vrtáme  

 Florbal přípravka 

 Ping pong přípravka 

 

 

 



7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ZŠ UNIČOV, U STADIONU 849                                                       2021/2022 

4. stupeň řízení 

Ředitel školy 

Mgr. Milan Žůrek 

Provoz školní jídelny 

1. stupeň řízení 

Vedoucí školní jídelny 

Radka Petříková  

Zaměstnanci školní jídelny 

Věra Medunová - vedoucí kuchařka 

Miroslava Přecechtělová - kuchařka 

Kateřina Machalová - kuchařka 

Hana Horníková - prac. kuchyně 

Andrea Sczeponiaková- prac. kuchyně 

Martina Škulavíková- prac. kuchyně 

Romana Štrbíková- prac. kuchyně 

Ludmila Šafářová - prac. kuchyně 

Jiřina Machalová - prac. kuchyně 

 

Provoz základní školy 

Úklid 

1. stupeň řízení 

Školník 

Josef Meduna 

Provozní zaměsnanci úklidu 

Arnoštka Davidová 

Dáša Doubravová 

Milana Janušková 

Jarmila Kratochvílová 

Ivana Škrášková 

Jan Navrátil 

Pavel Hodulák 

 

2. stupeň řízení 

Statutární zástupce ředitele školy 

Mgr. Martina Štěpancová 

1. stupeň řízení 

Vedoucí vychovatelka školní družiny 

Lenka Pavlíková 

 

Vychovatelky školní družiny 

Milena Chovancová 

Xenie Kuchařová 

Lenka Ottová 

Bc. Tereza Pavlíková 

Mgr. Monika Štusáková 

Irena Křížová 

Simona Kovářová 

Kateřina Ptáčniková 

Bc. Ivana Alexandr 

 

 

Hospodářka 

Ivana Bušfyová 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Učitelé 

Mgr. Jitka Benešová   Mgr. Ivana Čechová 

Mgr. Leopold Čížek   Mgr. Radim Děrda  

Mgr. Lucie Dorušáková   Mgr. Marek Faltus  

Mgr. Miluše Horáková   Mgr. Lenka Bartoš Jakubová 

Mgr. Iveta Janáčková   Mgr. Jaroslava Klossová  

Mgr. Hana Matoušková  Ing. Lenka Mikulicová  

Mgr. Marcela Mikulíková  Mgr. Blanka Oždianová  

Mgr. Tereza Pavlíková   Mgr. Jitka Přivřelová  

Mgr. Veronika Rábová   Mgr. Ivana Sklenáková  

Mgr. Lucie Soldánová   Mgr. Jana Ševčíková  

Mgr. Lenka Štenclová   Radim Štěpanec 

Mgr.  Kateřina Urbášková  Mgr. Veronika Vaculčíková 

Mgr. Petra Valigurová   Mgr. Petra Váňová 

Mgr. Milada Zbořilová   Mgr. Martin Zíka 

Mgr. Michaela Žůrková 

Asistenti pedagoga 

 

Bc. Ivana Alexandr   Jana Filipová  

Milena Chovancová   Lukáš Jemelka, DiS. 

Bc. Karla Jurečková   Simona Kovářová 

Irena Křížová    Gabriela Petrželová 

Kateřina Ptáčniková   Miroslava Rýznarová 

Mgr. Jarmila Bednářová 

1. stupeň řízení školy 

Zástupce ředitele školy 

Mgr. Milena Czabeová 



8 

3.2   Seznam pracovníků – pedagogové 
 

  jméno zařazení praxe vyučuje úvazek 

1 Alexandr Ivana asistent pedagoga 1 1. stupeň 0,75 

2 Bartoš Jakubová Lenka učitel 3 2. stupeň 1,00 

3 Bednářová Jarmila asistent pedagoga 0 2. stupeň 0,75 

4 Benešová Jitka učitel 20 1. stupeň 1,00 

5 Czabeová Milena učitel 32 2. stupeň 1,00 

6 Čechová Ivana učitel 34 1. stupeň 1,00 

7 Čížek Leopold učitel 32 Z, Tv, Pč 1,00 

8 Dorušáková Lucie učitel 4 2. stupeň 1,00 

9 Faltus Marek učitel 30 1. stupeň 1,00 

10 Filipová Jana asistent pedagoga 29 1. stupeň 0,75 

11 Horáková Miluše učitel 20 1. stupeň, A 1,00 

12 Chovancová Milena asistent pedagoga 3 1. stupeň 0,64 

13 Janáčková Iveta učitel 19 1. stupeň 1,00 

14 Jemelka Lukáš asistent pedagoga 6 2. stupeň 0,90 

15 Jurečková Karla učitel 18 1. stupeň 0,23 

16 Jurečková Karla asistent pedagoga 18 1. stupeň 0,60 

17 Kovářová Simona asistent pedagoga 15 1. stupeň 0,75 

18 Křížová Irena asistent pedagoga 17 2. stupeň 0,64 

19 Klossová Jaroslava učitel 25 1. stupeň 0,91 

20 Matoušková Hana učitel 30 2. stupeň 1,00 

21 Mikulicová Lenka učitel 17 2. stupeň 1,00 

22 Mikulíková Marcela učitel 22 2. stupeň 1,00 

23 Oždianová Blanka učitel 8 2. stupeň 0,91 

24 Pavlíková Tereza učitel 4 2. stupeň 0,77 

25 Petrželová Gabriela asistent pedagoga 17 1. stupeň 0,75 

26 Ptáčníková Kateřina asistent pedagoga 3 1. stupeň 0,64 

27 Přivřelová Jitka učitel 0 1. stupeň 1,00 

28 Rábová Veronika učitel 1 2. stupeň 1,00 

29 Sklenáková Ivana učitel 14 2. stupeň, Aj, D 0,91 

30 Soldánová Lucie učitel 0 1. stupeň 1,00 

31 Ševčíková Jana učitel 32 2. stupeň 1,00 

32 Štenclová Lenka učitel 37 1. stupeň 1,00 

33 Štěpancová Martina zástupce ředitele 21 2. stupeň 1,00 

34 Štěpanec Radim učitel 0 2. stupeň 0,18 

35 Urbášková Kateřina učitel 15 1. stupeň 1,00 

36 Valigurová Petra učitel 26 1. stupeň 1,00 

37 Váňová Petra učitel 24 1. stupeň 1,00 

38 Zbořilová Milada učitel 16 2. stupeň 1,00 

39 Zemanová Barbora učitel 5 MD 1,00 

40 Zíka Martin učitel 16 2. stupeň 1,00 

41 Vaculčíková Veronika učitel 5 2. stupeň 1,00 

42 Žůrek Milan ředitel školy 32 2. stupeň 1,00 

43 Žůrková Michaela učitel 32 2. stupeň 0,95 

 



9 

3.3   Seznam pracovníků – školní družina 
 

 

  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Chovancová Milena vychovatelka ŠD 39   0,26 

2 Kovářová Simona vychovatelka ŠD 1 

 

0,23 

3 Křížová Irena vychovatelka ŠD 6 

 

0,25 

4 Kuchařová Xenie vychovatelka ŠD 25   1,00 

5 Ottová Lenka vychovatelka ŠD 8 

 

0,82 

6 Pavlíková Lenka 
vedoucí 

vychovatelka ŠD  
28 

  
1,00 

7 Pavlíková Tereza vychovatelka ŠD 7   0,23 

8 Ptáčníková Kateřina vychovatelka ŠD 3 

 

0,25 

9 Štusáková Monika vychovatelka ŠD 5 

 

1,00 

 

 

3.4   Seznam pracovníků – školní jídelna 
 

 

  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Horníková Hana pracovnice provozu 14   1,00 

2 Machalová Kateřina kuchařka 10 

 

0,88 

3 Medunová Věra kuchařka 42   1,00 

4 Petříková Radka vedoucí kuchyně 31   1,00 

5 Přecechtělová Miroslava kuchařka 30 

 

1,00 

6 Sczeponiaková Andrea pracovnice provozu 24 

 

1,00 

7 Škulavíková Martina pracovnice provozu 35 

 
1,00 

8 Štrbíková Romana pracovnice provozu 26 
 

1,00 

 

 

3.5   Seznam pracovníků – správní zaměstnanci 
 

 

  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Bušfyová Ivana hospodářka 33   1,00 

2 Davidová Arnoštka uklízečka 46   1,00 

3 Doubravová Dáša uklízečka 40 

 

1,00 

 Hublarová Kateřina uklízečka 0 Od 1. 3. 2022 0,50 

4 Janušková Milena uklízečka 15   1,00 

5 Kratochvílová Jarmila uklízečka 13   1,00 

6 Meduna Josef školník 4   1,00 

7 Škrášková Ivana uklízečka 43   1,00 

 

 

 

 

 

 



10 

 

3.6   Seznam pracovníků – externí pracovníci 
 

  jméno zařazení poznámka úvazek 

1 Děrda Radim učitel robotiky   

 2 Čundrle Robert trenér florbalu   

 3 Hublar Jan trenér florbalu 

  4 Marčon Zdeněk trenér florbalu   

 5 Slavík Jan trenér florbalu 

  6 Spurný Michal trenér florbalu   

 7 Zmrzlý Marek trenér florbalu 

       

     

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 
školy 

 

Zápis do prvních tříd na školní rok 2022/2023 proběhl v době ve dnech 8. dubna a 9. dubna 

2022. Žádost podalo celkem 46 dětí, z toho 11 děti požádaly prostřednictvím svých zákonných 

zástupců o odklad školní docházky. Dne 1. září 2022 jsme nakonec přivítali 37 prvňáčků. 

 

Ve školním roce 2021/2022 se k 1. 9. 2021 přihlásilo na naši školu 382 žáků, z toho 207 

chlapců a 175 dívek. Na I. stupni bylo 192 žáků a na II. stupni 190 žáků. Dne 1. září 2021 usedlo 

34 prvňáčků do školních lavic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

Rozdělení žáků dle trvalého bydliště plnící povinnou školní docházku ve školním roce 2021/ 2022 
 

Město              

Třída 
1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B Celkem 

Benkov     1 2 1           1     1       2   8 

Brníčko     1 1 1   1 1       3 1 2     1     12 

Dolní Sukolom 3     2 2   1   2 2 1   1     1     1 16 

Dlouhá Loučka   1                         1       1 3 

Horní Sukolom   2       1   1     1                 5 

Jinačovice                         1             1 

Chrudim 1                                     1 

Komárov         1                             1 

Lazce                 1                     1 

Libina                                     1 1 

Medlov     1                       1 1       3 

Mladějovice                     1                 1 

Moravské 

Málkovice           1               1           2 

Nová Dědina     2                   1             3 

Nová Hradečná                                     1 1 

Oskava     1         1                       2 

Paseka 1 1           1 1 1     4 1 1   2 4   17 

Pňovice           1       1                   2 

Renoty         1 1     1         1         1 5 

Strukov                 1           1         2 

Střelice 2     1   1   1 2 1       1   1 1 1 3 15 

Šternberk                           1           1 

Troubelice           1   1 1         1 3   1 1   9 

Tvrdkov               1                     1 2 

Újezd u Uničova                 1     2     1 4   1 1 10 

Uničov 7 10 9 14 12 12 16 13 15 19 13 14 8 11 9 16 16 12 16 242 

Úsov                                     1 1 

Vyškov                 1                     1 

Želechovice           1       2   2       1       6 

Žerotín                                   1   1 

Francie                       1   1   1 1     4 

Portugalsko             1           1             2 

Velká Británie                 1       

    

    

 

1 

Celkem k 16.9.21 14 14 15 20 18 19 19 20 27 26 17 22 17 21 17 25 22 22 27 382  
 

                    
                     

 

 



12 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1   Prospěch žáků za 1. pololetí 2021/2022  
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Jitka Benešová 14 9 5 14 0 0 0 98 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 14 0 0 0 1081 1081 0 77,21 77,21 0,00 

I.B Mgr. Petra Váňová  14 9 5 14 0 0 0 97 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 14 0 0 0 674 674 0 48,14 48,14 0,00 

II.A Mgr. Kateřina Urbášková 15 10 5 15 0 0 0 100 5 0 0 0 0 0 0 0 1,05 15 0 0 0 988 988 0 65,87 65,87 0,00 

II.B Mgr. Iveta Janáčková 20 11 9 19 1 0 0 124 15 1 0 0 0 0 0 0 1,12 20 0 0 0 1747 1747 0 87,35 87,35 0,00 

III.A Mgr. Lenka Štenclová 17 6 11 16 1 0 0 122 11 2 0 0 0 1 0 0 1,11 17 0 0 0 765 765 0 45,00 45,00 0,00 

III.B Mgr. Ivana Čechová 19 10 9 17 2 0 0 139 9 4 0 0 0 0 0 0 1,11 19 0 0 0 1516 1516 0 79,79 79,79 0,00 

IV.A Mgr. Jaroslava Klossová 19 8 11 15 3 0 0 145 29 6 0 0 0 0 0 0 1,23 18 0 0 0 615 615 0 32,37 32,37 0,00 

IV.B Mgr. Marek Faltus 20 13 7 17 2 0 1 164 23 3 0 0 0 0 0 10 1,15 20 0 0 0 1970 1970 0 98,50 98,50 0,00 

V.A Mgr. Petra Valigurová 27 14 13 16 9 1 0 192 37 20 9 1 0 0 0 0 1,42 26 0 0 0 2162 2162 0 80,07 80,07 0,00 

V.B Mgr. Lucie Dorušáková 26 11 15 23 3 0 0 217 33 10 0 0 0 0 0 0 1,20 26 0 0 0 1349 1349 0 51,88 51,88 0,00 

VI.A Mgr. Martin Zíka 17 12 5 7 10 0 0 130 68 19 3 0 0 1 0 0 1,52 17 0 0 0 1428 1428 0 84,00 84,00 0,00 

VI.B Mgr. Milada Zbořilová 21 11 10 9 11 0 1 140 85 33 2 0 0 0 0 2 1,60 20 0 0 0 938 938 0 44,67 44,67 0,00 

VII.A Ing. Lenka Mikulicová 18 14 4 8 10 0 0 130 81 34 4 0 0 0 0 0 1,65 17 0 0 0 1179 1179 0 65,50 65,50 0,00 

VII.B Mgr. Miluše Horáková 21 10 11 5 14 1 1 145 84 39 11 1 0 0 0 1 1,71 21 0 0 0 1766 1766 0 84,10 84,10 0,00 

VIII.A Mgr. Hana Matoušková 17 8 9 3 14 0 0 110 88 49 7 0 0 0 0 0 1,82 17 0 0 0 1338 1338 0 78,71 78,71 0,00 

VIII.B Mgr. Veronika Vaculčíková 25 12 13 10 14 0 1 190 114 48 8 0 0 0 0 3 1,65 24 0 0 0 1371 1371 0 54,84 54,84 0,00 

VIII.C Mgr. Milena Czabeová 22 12 10 9 13 0 0 165 109 48 7 0 0 0 0 0 1,69 21 1 0 0 1745 1745 0 79,32 79,32 0,00 

IX.A Mgr. Marcela Mikulíková 22 14 8 2 20 0 0 140 108 73 31 0 0 0 0 0 1,99 22 0 0 0 1844 1830 14 83,82 83,18 0,64 

IX.B Mgr. Michaela Žůrková 27 13 14 15 12 0 0 269 109 39 15 0 0 0 0 0 1,54 27 0 0 0 1949 1949 0 72,19 72,19 0,00 

Tříd: 19 Celkem / Počet 381 207 174 234 139 2 4 2817 1009 428 97 2 0 2 0 16 1,40 375 1 0 0 26425 26411 14 69,36 69,32 0,04 

 



13 

5.2   Prospěch žáků za 2. pololetí 2021/2022 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k

 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Jitka Benešová 14 9 5 14 0 0 0 98 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 14 0 0 0 816 816 0 58,29 58,29 0,00 

I.B Mgr. Petra Váňová  14 9 5 13 1 0 0 95 2 1 0 0 0 0 0 0 1,04 14 0 0 0 1084 1084 0 77,43 77,43 0,00 

II.A Mgr. Kateřina Urbášková 15 10 5 14 1 0 0 97 6 2 0 0 0 0 0 0 1,10 15 0 0 0 623 623 0 41,53 41,53 0,00 

II.B Mgr. Iveta Janáčková 20 11 9 17 3 0 0 117 19 4 0 0 0 0 0 0 1,19 20 0 0 0 1169 1169 0 58,45 58,45 0,00 

III.A Mgr. Lenka Štenclová 20 9 11 17 3 0 0 140 10 5 0 0 0 1 4 0 1,14 20 0 0 0 995 995 0 49,75 49,75 0,00 

III.B Mgr. Ivana Čechová 21 10 11 18 3 0 0 142 16 4 0 0 0 0 7 0 1,16 21 0 0 0 1438 1438 0 68,48 68,48 0,00 

IV.A Mgr. Jaroslava Klossová 19 8 11 13 5 0 0 134 36 10 0 0 0 0 0 0 1,31 19 0 0 0 943 943 0 49,63 49,63 0,00 

IV.B Mgr. Marek Faltus 20 13 7 17 3 0 0 156 36 7 1 0 0 0 0 0 1,26 20 0 0 0 1457 1457 0 72,85 72,85 0,00 

V.A Mgr. Petra Valigurová 29 15 14 17 11 1 0 198 43 26 4 3 0 0 0 0 1,43 29 0 0 0 1805 1800 5 62,24 62,07 0,17 

V.B Mgr. Lucie Dorušáková 26 11 15 22 4 0 0 211 39 8 2 0 0 0 0 0 1,23 26 0 0 0 1389 1389 0 53,42 53,42 0,00 

VI.A Mgr. Martin Zíka 17 12 5 7 10 0 0 118 77 24 2 0 0 0 0 0 1,59 17 0 0 0 1209 1209 0 71,12 71,12 0,00 

VI.B Mgr. Milada Zbořilová 23 11 12 5 17 0 0 136 75 48 5 0 0 0 6 0 1,68 22 0 0 0 1190 1190 0 51,74 51,74 0,00 

VII.A Ing. Lenka Mikulicová 18 14 4 12 6 0 0 128 73 29 8 0 0 0 0 0 1,65 17 0 0 0 785 785 0 43,61 43,61 0,00 

VII.B Mgr. Miluše Horáková 24 11 13 5 18 0 0 132 86 51 11 0 0 0 0 0 1,79 23 0 0 0 1479 1479 0 61,62 61,62 0,00 

VIII.A Mgr. Hana Matoušková 20 9 11 7 12 1 0 117 84 43 14 2 0 0 0 0 1,78 20 0 0 0 1186 1186 0 59,30 59,30 0,00 

VIII.B Mgr. Veronika Vaculčíková 25 12 13 10 14 0 0 180 109 60 11 0 0 0 0 0 1,73 24 0 0 0 1247 1247 0 49,88 49,88 0,00 

VIII.C Mgr. Milena Czabeová 23 12 11 8 15 0 0 166 115 43 9 0 0 0 0 0 1,66 23 0 0 0 1647 1633 14 71,61 71,00 0,61 

IX.A Mgr. Marcela Mikulíková 22 14 8 1 21 0 0 105 108 83 56 0 0 0 0 0 2,26 22 0 0 0 1986 1986 0 90,27 90,27 0,00 

IX.B Mgr. Michaela Žůrková 27 13 14 10 17 0 0 234 119 61 18 0 0 0 0 0 1,68 27 0 0 0 2147 2147 0 79,52 79,52 0,00 

Tříd: 19 Celkem / Počet 397 213 184 227 164 2 0 2704 1053 509 141 5 0 1 17 0 1,46 393 0 0 0 24595 24576 19 61,95 61,90 0,05 

 

 



14 

6. Údaje o přijímacím řízení 
 

6.1  Výsledky přijímacích zkoušek: 
 

Ke dni 30. 6. 2022 byli všichni žáci přijati na střední školy. 

 

TYP STŘEDNÍ ŠKOLY MATURITA/VÝUČNÍ LIST POČET ŽÁKŮ 

Gymnázium-osmileté - 10 

Gymnázium Maturita 6 

Školy uměleckého směru Maturita 3 

Čtyřletý učební obor Maturita 24 

Tříletý učební obor Výuční list 16 

 

  

6.2   Přehled učebních oborů – zájem žáků:  
 

     

STUDIJNÍ OBOR POČET ŽÁKŮ 

všeobecná příprava (gymnázium) 6 

praktická sestra 2 

obchodní akademie 6 

obráběč kovů 1 

opravář zemědělských strojů 5 

opravář motorových vozidel 1 

předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

sportovní a rekondiční masér 3 

informační technologie 1 

veřejnoprávní činnost 1 

elektrotechnika 5 

kadeřník 1 

strojírenství 2 

cukrář 1 

aplikovaná chemie 2 

grafický design 1 

umělecký kovář 2 

agropodnikání 1 

zahradník 1 

výrobce potravin 1 

kuchař, číšník 2 

hotelnictví, cestovní ruch 2 

instalatér 1 



15 

7. Plnění školního vzdělávacího programu 
 

 

Základní cíle výchovné a vzdělávací strategie jsou naplňovány. Škola účinně rozvíjí u žáků 

schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy druhých. Ve škole panuje atmosféra 

demokracie a přátelství, a v kombinaci s velmi dobrou spoluprací s rodiči je základem pro úspěšné 

plnění ŠVP.  

Kvalitní pedagogický sbor motivuje žáky k učení, tvořivému myšlení a logickému uvažování. 

Rozvíjí jejich komunikativní dovednosti, práci v týmu, schopnost najít a kriticky posuzovat 

informace.  

Úroveň klíčových kompetencí, především sociálních kompetencí, získaných dětmi ve školním 

roce 2021/2022 byla zvýšena úspěšným zvládnutím koronavirové krize a posléze i v důsledku války 

na Ukrajině, kdy naši žáci získali nové ukrajinské spolužáky, se kterými se ihned spřátelili.  

Potřeba dobrat neprobrané učivo na začátku školního roku 2022/2023 je minimální, což 

umožňuje kvalitní zopakování učiva minulého roku a hlubší usazení všech potřebných výstupů, tak 

aby bylo možné úspěšně pokračovat v našem přetěžkém úkolu – výchova a vzdělávání mobilové 

generace ve velmi nestabilní době. 

 

8. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 
 

8.1 Zpráva metodika prevence 
 

Primární prevenci je na naší škole tradičně věnována velká pozornost. V rámci preventivního 

programu školy se věnujeme všem tématům prevence, a to jak přímo zařazením témat do výuky  

a třídnických hodin, tak organizací prožitkových programů, v nichž se žáci formou hry učí v těchto 

tématech orientovat.  

Ve školním roce 2021/2022 jsme si přesto byli vědomi, že je třeba věnovat primární prevenci 

ještě více pozornosti. V uplynulých dvou letech ztratily některé děti v souvislosti s pandemií covidu 

pocit bezpečí a jistoty, u některých se zhoršily jejich sociální dovednosti, neboť kamarády a zábavu 

často hledaly pouze v kyberprostoru. Čas strávený na sociálních sítích a v kyberprostoru vůbec se 

výrazně prodloužil. Stouplo nebezpečí netolismu, hazardu, setkání se se sextingem, kyberšikanou             

apod. Proto jsme věnovali těmto okruhům, tedy duševní pohodě a pravidlům bezpečného chování       

v kyberprostoru, zvýšenou pozornost. 

Na obou stupních prostupují témata primární prevence téměř všemi vyučovacími předměty. 

Jednotliví vyučující zapracovali prevenci i do svých tematických plánů. Významně se na prevenci   

i na řešení pro žáky náročných situací podílí školní poradenské pracoviště. Ve spolupráci se školní 

psycholožkou začaly letos vznikat programy, které na sebe navazují a v budoucnu budou žáky 

provázet od 1.- 9. třídy. U prvňáčků měl úspěch program Prvňák (program o jinakosti, o obrovi, 

který se nevlezl do žádné ZŠ , ale moc se chtěl učit společně s dětmi a mít kamarády). V 5. ročníku 

byly realizovány týmové hry s názvem Mohl bys být detektivem? V 6. ročníku se tradičně 

uskutečnily adaptační dny s názvem Na jedné lodi. Žáci 8. a 9. ročníku pracovali v rámci projektu 

Kamarád s dětmi z MŠ.  

Proběhla také řada programů tzv. „na míru“ jednotlivým třídním kolektivům. Škola rovněž 

zakoupila interaktivní preventivní hru od Dobronautů s názvem „Zpátky v čase“. Cílem těchto 

programů je rozvíjet u žáků emoční inteligenci, posilovat jejich empatii, sebedůvěru i sebeúctu, 

zodpovědnost za svá rozhodnutí, pěstovat komunikační dovednosti, schopnost spolupracovat, naučit 

se argumentovat a řešit případné konflikty. 

Chceme svou prací předcházet rizikovému chování dětí, pracovat na vytváření zdravých  

a spolupracujících třídních kolektivů a předcházet různým formám závislostí a dalším projevům 



16 

rizikového chování. Spolupracujeme proto i s řadou odborníků a organizací poskytujících časem 

prověřené preventivní programy. Ty objednáváme na základě analýzy aktuální situace školy, 

sledování výskytu rizikového chování ve škole, mapování klimatu školy a evaluace jednotlivých 

realizovaných aktivit v uplynulém období.  

 

 

Programy realizované externisty: 

 

ročník realizátor, program obsah 
1. 

+2.A 

Sdružení D – Příběh pana Tydýta  interaktivní program o odlišnosti, přijetí, kamarádství 

 a důležitých životních hodnotách 

2. (2.B) 

3. 

Sdružení D - Méďové interaktivní program o tom, že každý může udělat 

chybu a zachovat se nevhodně, ale je třeba si ji 

uvědomit, přiznat ji a napravit 

3. Městská policie – Malý ochránce 

práv 

setkání se strážníky MP, interaktivní beseda 

4. ,5.B P- centrum - Kamarád program na podporu pozitivních vztahů ve třídě 

6. Sdružení D celoroční program- napříč preventivními oblastmi 

6. Exkurze u hasičů požární ochrana 

7.,8. Sdružení D - Neboj se promluvit program zaměřený na bezpečné chování na internetu 

Poznámka: Následně dobrovolníci z těchto tříd realizovali kampaň v ostatních třídách 2. stupně. 

8. Podané ruce . Hra na hraně prevence gamblingu a hazardních her 

9. Městská policie interaktivní beseda s tematikou trestní zodpovědnosti 

 

Přestože jsme ve školním roce 2021/2022 řešili více přestupků proti školnímu řádu, nejednalo 

se o žádný závažný případ či šikanu. Zaměstnanci školy vztahy mezi dětmi průběžně monitorují, 

třídní učitelé se jejich podpoře každodenně věnují, vedou třídnické hodiny, pořádají s žáky výlety a 

další akce, a tak se jakékoliv náznaky problémových vztahů v kolektivu či jiného rizikového 

chování ihned eliminovaly.  

Škola se zapojila do společného projektu CMTF UP a Sdružení D Škola dobrých vztahů. 

Učitelé absolvovali školení v oblasti práce se třídou a podpory pozitivního a bezpečného klimatu ve 

škole. Metodička prevence absolvovala také semináře  PhDr. Richarda Brauna Diagnostika vztahů 

ve třídě (B3-B4) a Intervence ve třídě. 

 

   
8.2   Zpráva výchovného poradce 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli v pravidelném kontaktu se 

svými vyučujícími a asistenty, kteří jim pomáhali s pochopením látky a vypracováním zadaných 

úkolů. Všem žákům byl poskytován dostatečný čas k vypracování zadaných prací a 

v případě  jejich zájmu i možnost individuálních konzultací. Talentovaným žákům i jiným 

zájemcům byly zadávány dobrovolné práce s možností získat další jedničky a někteří žáci se i přes 

danou situaci zúčastnili on-line soutěží (robotická soutěž, olympiády v jednotlivých předmětech). 

 

Kariérové poradenství  

Školní rok 2021/2022 byl stále ještě ovlivněn pandemickou situací a naplánované akce 

spojené s volbou povolání se mohly uskutečnit pouze v omezené míře. Některé byly zrušeny úplně, 

jiné proběhly jen částečně. Beseda s IPS ÚP Olomouc se konala v 9 třídách přímo ve škole, 

Scholaris mohli žáci navštívit individuálně v doprovodu zákonný zástupců, či jej sledovat                               

on-line. Žákům byl poskytnut přístup k programu „Salmondo“, jenž velmi komplexně řeší volbu 



17 

dalšího vzdělávání a se kterým jsme se žáky pracovali. Soustředili jsme se také  na zpřístupnění  

informací o možnostech dalšího vzdělávání, o typech středních škol a nových studijních i učebních 

oborech žákům i jejich zákonným zástupcům a na individuální přístup k jednotlivým žákům a 

individuální poradenství při výběru dalšího studia.  Při přípravě na přijímací zkoušky jsme 

zájemcům z řad pátého i devátého ročníku nabídli možnost přípravných hodin nad rámec výuky. 

  

Výchovné a vzdělávací problémy  

Po distanční výuce se u mnoha žáků objevily nebo prohloubily výukové obtíže či psychické 

problémy. Pozorovali jsme u studentů napříč všemi ročníky menší schopnost soustředit se na práci, 

zvýšenou unavitelnost a menší odolnost vůči školnímu pracovnímu zatížení. Zaměřili jsme se tedy 

zejména na opětovnou socializaci všech žáků, na obnovení školních pracovních návyků, na 

doplnění a upevnění základního učiva napříč všemi předměty a ještě více individualizovali výuku 

dle aktuálních potřeb a schopností žáků. Žáci měli možnost navštěvovat mnohá doučování a 

spolupracovali jsme se školním psychologem. 

 

 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

 

 Celkem jsme vzdělávali 66 žáků se specifickými výukovými potřebami. Z toho bylo: 

Podpůrná opatření 1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ celkem 

PO 1 1 7 8 

PO 2 16 26 42 

PO 3 9 7 16 

IVP 5 2 7 

AP 9 5 14 

 

Žáci s odlišným mateřským jazykem – 14 žáků ukrajinské národnosti 

 

 

 

8.3   Zpráva o sportovních aktivitách 
 

   

Atletický trojboj 

 

Po delší pauze, způsobené Covidem, se uskutečnil 25. 5. atletický trojboj 3. - 5. ročníků. 

Závodníci měli před sebou tři disciplíny: 60 m, skok do dálky a hod míčkem. Počasí účastníkům 

přálo a k vidění byly velmi pěkné výkony. Mezi školami se neztratili ani naši reprezentanti. Nejvíce 

se dařilo 5. ročníku, který ve složení V. Zavadil, J. Slavík, J. Urbášek, T. Hálová, D. Thonová, K. 

Machalová, svou kategorii vyhrál. Zástupci 3. ročníku skončili na pomyslném stříbrném stupni. 

Nejméně úspěšný byl 4. ročník. I tak děkujeme za reprezentaci školy. 

Reprezentanti:  

4. ročník -A. Žvátora, D. Helekal, O. Filinský, L. Dacunha, T. Urbášková, A. Bartošová 

3. ročník: J. Sajdák, A. Kyselý, A. Petera, A. Kawijová, V. Kavuličová, V. Bräuerová 

 

 



18 

Atletický víceboj 

 

O týden později 2. 6. 2022 se uskutečnil atletický víceboj, který se skládal z běhu na 60 m, 

skoku dalekého, hodu míčkem respektive granátem a závěrečným během na 1 000 m (dívky) a 1 

500 m (chlapci). Opět za účasti pěti škol. Naši reprezentanti předvedli velmi zdařilé výkony. Dívky 

mladší i starší ve svých kategoriích vyhrály, totéž se podařilo starším chlapcům, pouze mladší žáci 

obsadili třetí příčku. Skvěle se prezentoval Karel Kamberský, jenž svou kategorii vyhrál. 

Následován byl Jakubem Peterou a Janem Zajíčkem. Karolína Hwozdecká obsadila v kategorii 

starších dívek stříbrnou pozici.  

Reprezentanti: 

Mladší dívky:    Darja Provazová, Vendula Slováková, Veronika Křupalová, Eliška Kyselá 

Starší dívky:      Karolína Hwozdecká, Anežka Kučerová, Eliška Poláková 

Mladší chlapci: Miroslav Hrdlička, Lukáš Galetka, Lukáš Kráčmar, Lukáš Konečný 

Starší chlapci:   Jan Zajíček, Jakub Petera, Václav Babík, Karel Kamberský 

 

 

McDonald´s Cup 

 

Ve středu 27. 4. 2022 se v Uničově uskutečnilo okrskové kolo McDonald´s Cupu kategorie B. 

Celkem 8 základních škol bylo rozděleno do dvou skupin po čtyřech týmech. V prvním utkání se 

naši kluci utkali se ZŠ nám. Svobody Šternberk, které jsme boji podlehli 2:4. Následný duel se ZŠ 

A MŠ Medlov byl už v naší režii. Poslední zápas ve skupině byl hodně tvrdý, ale nakonec jsme ho 

zvládli a postoupili do semifinále na úkor ZŠ Hálková Olomouc. O postup do okresního kola nás 

čekal tým ZŠ Dr. Hrubého Šternberk. Kluci předvedli velmi skvělý výkon a po 20 minutách hry 

slavili postup. Ve druhém semifinále došlo k překvapení, když favorizované družstvo ZŠ nám 

Svobody Šternberk podlehlo nečekaně ZŠ Troubelice. Finále spíše připomínalo přátelský zápas, 

neboť oba týmy měli jistý postup do okresního finále. Po závěrečném hvizdu se z výhry nakonec 

radovali naši kluci. 

Sestava: Černý O., Helekal D., Polák P., Horník D., Hwozdecki L. Vysloužil J., Zavadil V., 

Urbášek M., Slavík J. 

 

Stejná sestava se představila i na okresním kole McDonald´s Cupu v Olomouci. Kluci 

příkladně bojovali a po vítězství v základní skupině vyhráli klíčové utkání o postup do finále. Zde 

už bohužel nestačili na favorita okresního kola ZŠ Heyrovského. I tak je druhé místo velmi pěkný 

úspěch. 

 

 

Lyžařský výcvik 

 

Sobota před polednem se nesla v očekávání odjezdu do Petříkova na lyžařský kurz. Před 

školou se začali shlukovat rodiče se svými ratolestmi, které měly odjet do horských výšin za 

sněhem. Po nástupu do autobusů budoucí lyžaři zamávali rodičům a už se frčelo směrem na 

Petříkov. Za Šumperkem se ukázalo v dáli něco bílého, z čehož se dalo vyvodit, že je to zřejmě 

sněhový příkrov. S blížícím se cílem, sněhu postupně přibývalo. 90 minut uplynulo a naše dva 

koráby připluly do přístavu. Vykládka osob i zboží proběhla úspěšně, ubytování s mírnými protesty 

též. Po poučení o bezpečnosti se šlo na kopec rozřazovat do družstev. První družstvo si to ihned 

šupajdilo na lanovku s instruktorem Zdeňkem Rendlou a v okamžiku již sjížděli sjezdovku. Ostatní 

se mezitím trápili na malém kopečku u kapličky. Některým bledla líčka, sem tam i slza ukápla, 

když zjistili, že lyže nejsou domácí obuv, kterou v pohodě ovládají. Po dvou hodinách „utrpení“ 

jsme se vrátili do chaty. Večer jsme všechny lyžníky poučili o bezpečnosti a chování během celého 

kurzu a zároveň jim řekli, kdo je v kterém družstvu.  



19 

    Druhý den jsme začali s výcvikem. Nejlepší dvě družstva sjížděla svah pod vedením 

instruktora Zdeňka Rendly a Lenky Jakubové, kterou občas zastoupila zdravotnice kurzu Marcela 

Mikulíková. Nejméně zdatní šlapali do kopečka na nejníže položené sjezdovce v Petříkově a poté 

tuto lehčí sjezdovku sjížděli pod orlím zrakem Milušky Horákové a vedoucího kurzu. Zdatně jim 

pomáhala Milena Czabeová, která veškerý svůj um věnovala Honzíkovi Bradáčovi, a to po celý 

kurz. Zde byl poměr pádů do sněhové peřiny a sjezdů v poměru 50% na 50%. Úterý odpoledne bylo 

odpočinkové. Část kurzu vyrazila přes ledovku směrem na Ramzovou, druhá skupina se brodila 

bahnem a sněhem na Ostružnou. V obou případech si dítka školou povinná dala hranolky s tatarkou 

či kečupem v místní restauraci. Po příchodu na chatu „hupky, dupky“ do sprchy. A poté následovala 

večeře.  

     Poslední den kurzu se již 99,9% lyžníků prezentovalo sjížděním nejobtížnější sjezdovky. 

Večer byl ve znamení hodnocení kurzu a předání odměn nejen za zásluhy, ale i za úklid pokojů. 

Největší potlesk však sklidil Honza Bradáč a Michaela Kučerová za za odvahu a bojovnost, s jakou 

přistoupili k výcviku. Skvěle se též v průběhu kurzu zachovali Petr Staník či Tomáš Peč, jenž se 

starali o své spolužáky, kterým pomáhali s nošením lyží. Kaskadérem kurzu byla vyhlášena 

Kristýna Slouková. 

      Nejenom lyžování byl zasvěcen tento kurz. Večery se odehrávaly ve znamení her, soutěží 

a zábavných programů, které si pro sebe vzájemně připravily jednotlivé třídy. Vyvrcholením 

týdenního večerního programu byla čtvrteční závěrečná módní přehlídka. 

       Strava byla velmi pestrá, snídaně probíhaly ve formě „švédského stolu“, takže si každý 

mohl vybrat to, co mu nejvíce „šmakovalo“. Také obědy a večeře byly chutné.  

Nesmím ovšem zapomenout, že přes veškerou opatrnost jsme museli řešit úrazy či onemocnění. 

Úrazů bylo minimum, ale několik dětí mělo teplotu, což bohužel předznamenalo jejich předčasný 

návrat domů. O tyto marody se skvěle starala zdravotnice kurzu Marcela Mikulíková, ovšem jen do 

té doby, než musela být později nahrazena Hanou Matouškovou. I „dospěláky“ totiž občas dostihne 

rýma s horečkou. 

        Chtěl bych poděkovat všem členům výpravy starším 18 let, že jsme tento kurz zvládli. Při 

počtu 49 dětí to bylo náročné, ale podařilo se to neskutečným způsobem. 

 

 

 

Plavecký výcvik 

 

 Ve školním roce 2020/2021 se žáci 1. až 4. ročníku zúčastnili plaveckého výcviku na krytém 

bazéně v Uničově. Plavalo celkem 142 žáků. V deseti výukových lekcích žáci získávali a 

prohlubovali základní plavecké dovednosti a zkušenosti. Prvořadým cílem bylo vypěstovat v dětech 

lásku k vodě. Plavání bylo zaměřeno na osvojování si některých plaveckých technik, při kterých 

měly děti k dispozici speciální plavecké pomůcky a různé vodní hračky. Celý plavecký kurz byl 

zakončen vodními hrátkami s předáním mokrého vysvědčení, na které jsou všichni naši žáčci velmi 

pyšní. Společně s dětmi se těšíme na příští plavání, které nás určitě naučí spoustě nových věcí ve 

vodě i pod vodou. 



20 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pořadatel Název kurzu Jméno 

Universita Palackého 

Olomouc 

Pedagogické studium pro vychovatele a pedagoga 

volného času 
Alexandr 

Infra Stařeč Pasti a nástrahy aktualizace školního řádu Czabeová 

P-Centrum Olomouc 
Vybrané bezpečnostně právní faktory rizikového 

chování 
Czabeová 

Kozáková, Hodonín FKSP on-line Štěpancová 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy 

algoritmizace a programování - 2. stupeň ZŠ 
Štěpancová 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy 

algoritmizace a programování - 1. stupeň ZŠ 
Štěpancová 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Unplugged aktivity v informaticky zaměřených 

předmětech - On-line škola SYPO 
Štěpancová 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Práce s daty s žáky na ZŠ Štěpancová 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Rozvíjíme informatické myšlení unplugged (1. stupeň 

ZŠ) - On-line škola SYPO 
Pavlíková T. 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Aktivizace žáka v hodinách s využitím ICT - On-line 

škola SYPO 
Pavlíková T. 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Biologie a přírodopis prakticky - nejen v době 

koronavirové - On-line škola SYPO 
Pavlíková T. 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Hranice (ne)možného v biologii - On-line škola 

SYPO 
Pavlíková T. 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Rozvoj digitální gramotnosti ve výuce - On-line škola 

SYPO 
Pavlíková T. 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Co je to ten 3D tisk? - On-line škola SYPO Štěpancová 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Začínáme s 3D modelováním - On-line škola SYPO Štěpancová 

Spolek Škola porozumění a 

sdílení Olomouc 
Práce s problémovou třídou Czabeová 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Robotika s LEGO Mindstorms - On-line škola SYPO Štěpancová 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Přírodovědné vzdělávání žáků pro budoucnost - 

metodická příručka 
Štěpancová 

Audendo Praha Diagnostika vztahů ve třídě (B3-B4)   Czabeová 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Aktivní učitel - Zásobník aktivit učitele AJ Mikulicová 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Práce s daty s žáky na ZŠ - On-line škola SYPO Pavlíková T. 

Národní pedagogický 

institut Praha 
Témata nové Informatiky: Informační systémy Pavlíková T. 

Grow with Google Internetoví úžasňáci Štěpancová 

Elixír do škol, Praha Heuristická výuka fyziky prakticky I Štěpancová 

Elixír do škol, Praha Heuristická výuka fyziky prakticky II Štěpancová 



21 

Pořadatel Název kurzu Jméno 

Národní pedagogický 

institut Praha 

Šablony konzultace hromadná - OP JAK Šablony I - 

pro MŠ a ZŠ Štěpancová 

Dobrounauti Praha školení Dobronauti Czabeová 

Audendo Praha Intervence ve školní třídě Czabeová 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Olomouc 
doškolení - zdravotnický kurz Mikulíková  

 

Celkové náklady na vzdělávání pedagogických pracovníků činily 12 034,- Kč. 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

10.1.Kulturní aktivity, besedy, exkurze 
 

Datum konání Název Místo konání 

7. září Třídní schůzky 1. tříd 15:00 škola 

8. září Den plný her 6B 

 10. září Keramika 2A   DDM Uničov 

14. září Spolu na jedné lodi 6B  

21. září Neboj se promluvit 7A P Centrum Olomouc 

22. září Spolu na jedné lodi 6A 
 

23. - 24. září Sportovní den 9AB s Mateřskou školkou škola 

1. října  Keramika  DDM Uničov 

5. - 6. října Praha - školní výlet 9AB Praha 

5. října Přírodovědná exkurze do lesa 8C  

5. října Na hraně – část I 8A P Centrum  

6. října Den týmových her 5A 
 

7. října 
Exkurze po Uničově- prohlídka Šatlavy a 

Vodní branky 3B   
Uničov 

7. října Na hraně - část 2 8A P Centrum 

7. října 
Příběh pana Tydýta - program se Sdružením D 

1AB 
škola 

7. října 2A Glazování DDM Uničov 

8. října 3A Exkurze po Uničově škola 

8. října Sportovní dopoledne 5B Uničov 

12. října Na hraně – část I 8BC 

 14. října Na hraně – část II 8BC 

 19. října Exkurze po Uničově 4B Uničov 

21. října Neboj se promluvit 7B, 8A 

 25. - 26. října Ředitelské volno škola 

1. listopadu Exkurze po Uničově 4A Uničov 

4. listopadu Třídní schůzky I. stupeň 16:00 škola 

4. listopadu Třídní schůzky II. stupeň 16:30 škola 

4. listopadu Schůzka třídních důvěrníků 15:40 škola 

8. listopadu Neboj se promluvit 8BC 

 



22 

Datum konání Název Místo konání 

8. listopadu Keramika v DDM 5A DDM Uničov 

9. listopadu Třídní schůzky 9A 16:00 DDM Uničov 

11. listopadu Keramika 3AB DDM Uničov 

12. listopadu Slavnost slabikáře 1AB škola 

15. listopadu Sdružení D 6B 

 15. listopadu Tyflocentrum 4AB 

 16. listopadu Sdružení D 6A 

 19. listopadu Bruslení 2AB Uničov 

22. listopadu Sdružení D 6A 

 22. listopadu Keramika 7B DDM Uničov 

26. listopadu Beseda s Horskou službou 8AB škola 

2. prosince Keramika 3AB DDM Uničov 

7. prosince Sférické kino 8ABC, 9AB 

 10. prosince Běžky 8C Rýmařov 

13. prosince Běžky 7B, 8A Rýmařov 

16. prosince Družinový vánoční jarmark pro děti škola 

16. prosince Keramika 2B DDM Uničov 

16. prosince Robotická soutěž Praha 

17. prosince Běžky Rýmařov 8AC, 7B Rýmařov 

22. prosince Vánoční besídky ve třídách škola 

22. prosince Procházka po památkách Uničova 8A Uničov 

12. ledna Plavání 4AB Uničov 

19. ledna Plavání 4AB Uničov 

24. ledna Plavání 4AB Uničov 

26. ledna Běžky na školním hřišti 7A, 8B škola 

27. ledna Méďové - program se Sdružením D 2AB škola 

3. února Běžky 8B Rýmařov 

8. února Méďové - Program se Sdružením D 3AB škola 

9. února Běžky Rýmařov 7AB Rýmařov 

16. - 18. února Výjezdový lyžák 8A Rýmařov 

1. března 
O obrovi, který se nikam nevešel - Preventivní 

program 1A  

2. března Bruslení 1A, 2AB Uničov 

3. března Lyžařský výjezd - 8A Červenohorské sedlo 

8. března Lyžařský výjezd - 8A Červenohorské sedlo 

8. března Děti z MŠ v 1. třídách škola 

9. března 4B Knihovna Uničov 

9. března Děti z MŠ v 1. třídách škola 

10. března Děti z MŠ v 1. třídách škola 

11. března Běžkařský výjezd 9B Nová Ves 

14. března Děti z MŠ v 1. třídách škola 

15. března Projekt Kamarád aneb malí velcí spolu škola 

16. března Projekt Kamarád aneb malí velcí spolu škola 

16. března Bruslení 1AB, 4AB Uničov 

16. března Basketbal hoši 2. stupeň Šternberk 

17. března Olympiáda předškoláků škola 



23 

Datum konání Název Místo konání 

17. března Projekt Kamarád aneb malí velcí spolu škola 

19. - 25. března Lyžařský výcvik Petříkov 

22. března O křišťálovém srdci 3AB MKZ Uničov 

22. března Bruslení 4AB, 6A Uničov 

23. března Procházka do parku 1AB Uničov 

23. března Procházka do parku 2AB Uničov 

31. března Prohlídka školy pro předškoláčky a rodiče škola 

6. dubna 
Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem pro 

třídy 1AB 
Knihovna Uničov 

7. dubna Beseda s Policií 1AB škola 

8. - 9. dubna Zápis do 1. tříd škola 

13. dubna Návštěva tanečního studia Styl dance 4A Uničov 

13. dubna Vycházka po Uničově 2A Uničov 

19. - 21. dubna Výlet 8B Mladoňov 

19. dubna Divadelní představení Česílko 2AB MKZ Uničov 

20. dubna Návštěva knihovny Litovel a Šargounu 2AB Litovel 

20. dubna Přespolní běh Litovel Litovel 

21. dubna Plavání 2AB Uničov 

22. dubna Den Země 1AB Uničov 

22. dubna Dopravní hřiště 4A Uničov 

25. dubna Plavání 3AB Uničov 

26. dubna Plavání 1AB Uničov 

26. dubna Sběr papíru 14:45 - 16:30 škola 

27. dubna Mc Donald Cup Uničov 

27. dubna Sběr papíru 14:45 - 16:30 škola 

28. dubna Plavání 2AB Uničov 

28. dubna Sběr papíru 14:45 - 16:30 škola 

2. května Plavání 3AB Uničov 

3. května Plavání 1AB Uničov 

3. května P centrum 4B  

3. května Sběr papíru 14:45 - 16:30 škola 

4. května Sběr papíru 14:45 - 16:30 škola 

4. května Plavání 4AB Uničov 

5. května Plavání 2AB Uničov 

5. května Keramika 7B DDM Uničov 

5. května Dopravní hřiště 4B Uničov 

5. května Sběr papíru 14:45 - 16:30 škola 

6. května P centrum 4A  

9. května Plavání 3AB Uničov 

9. května Výchovný koncert  1AB  

10. května Plavání 1AB Uničov 

11. května Plavání 4AB Uničov 

11. května školní výlet 6A  

11. května Knížka pro prvňáčka 1AB  

11. května Beseda Člověk v tísni 9A škola 

12. května Plavání 2AB Uničov 



24 

Datum konání Název Místo konání 

13. května Dopravní hřiště 4A Uničov 

13. května Zdravé zoubky 1AB škola 

17.-18. května Výlet 6A  

25. května  Expozice času 5B Šternberk 

25. května Keramika 7B,  DDM Uničov 

26. května  výlet 4AB, 7A Brno 

27. května  divadlo ZUŠ – 4AB, 5AB, 6AB MKZ Uničov 

30. května - 1. 

června 
školní výlet 2AB Mladoňov 

30. - 31. května školní výlet 8C  

1. - 3. června školní výlet 5A Mladoňov 

2. června  školní výlet 9B  

3. června Pěvecká soutěž Caruso - školní kolo škola 

6. - 8. června Školní výlet 7B Mladoňov 

6. června Beseda s hasiči 6A  

7. června Školní výlet 7A, 9A  

9. června  Beseda s hasiči 6B  

9. června  Školní výlet 8B  

10. června Pevnost poznání 6B Olomouc 

10. června Sportovní dopoledne v parku 1AB Uničov 

14. června  Školní výlet 3AB Křelov 

15. června  Seiferos – beseda o dravcích - celá škola škola 

16. června Školní výlet 7B  

17. června  Beseda s Městskou policií 9AB  

20. - 22. června  Školní výlet 9A  

20. června Keramika 4B DDM Uničov 

21. - 23. června Školní výlet 1AB Horka na Moravě 

21. června Beseda s hasiči 3AB  

22. června Dopravní hřiště 2AB Uničov 

22. června  P centrum 5B  

23. června  Házená 4AB, 5AB  

24. června Cesta za zvířátky 1AB MKZ Uničov 

28. června  Sportovní den pro MŠ škola 

28. června  Výlet na zmrzlinu 4A, 6B, 7A Uničov 

28. června  Dopravní hřiště 3AB Uničov 

29. června Sportovní den - celá škola Uničov 

 

 

 

10.2   Akce školní  družiny 
 

Datum konání Název Místo konání 

2. září 
Schůzka s rodiči žáků 1. tříd, seznámení 

rodičů a žáků s řádem školní družiny 
ŠD 

30. září Bubnování  ŠD 

11. října Malý výtvarník ŠD 



25 

Datum konání Název Místo konání 

22. října Halloween ŠD 

1.-30. listopadu Příprava výrobků na jarmark ŠD 

3. prosince Mikulášské besídky ŠD 

15. prosince Vánoční jarmark ŠD 

22. prosince Vánoční oslava ŠD 

31. ledna Oslava pololetního vysvědčení ŠD 

16. února Mozkovna aneb otestuj své vědomosti ŠD 

10. března Kniha je můj kamarád ŠD 

18. března Voňavý svět ŠD 

21. dubna Den Země ŠD 

13. dubna Jarní a velikonoční jarmark ŠD 

21. dubna Tvoření ŠD 

29. dubna Čarodějnické kouzlení ŠD 

19. května Sportovní olympiáda - Hry bez hranic ŠD 

6. května Den matek ŠD 

3. června 
Filmové představení Tajemství staré 

bambitky 2 
MKZ Uničov 

6. června Den dětí v ŠD ŠD 

 

 

 

10.3  Prezentace na veřejnosti 
 

Datum Název 

Uničovský zpravodaj 14 

ze dne  9. 9. 2021 
Do škol nastoupilo 96 prvňáčků 

Uničovský zpravodaj 15 

ze dne 30. 9. 2021 
Základní škola U Stadionu má nová sportoviště 

Uničovský zpravodaj 19 

ze dne 25. 11. 2021 
Žáci Základní školy u Stadionu navštívili Prahu 

2. prosince 2021 Zdobení Vánočního stromu na náměstí 

Uničovský zpravodaj 20 

ze dne 16. 12. 2021 
Předvánoční aktuality ze Základní školy U Stadionu 

Uničovský zpravodaj 4 

ze dne 10. 3. 2022 
Škola U Stadionu pořádá olympiádu předškoláčků 

Uničovský zpravodaj 6 

ze dne 14. 4. 2022 
Na ZŠ U Stadionu se lyžovalo od prosince až do konce března 

Uničovský zpravodaj 7 

ze dne 28. 4. 2022 
Do prvních tříd nastoupí 115 dětí 

Uničovský zpravodaj 10 

ze dne 16. 6. 2022 
Základní škola U Stadionu je opět úspěšná v soutěžích 

 

 

 

 

 

 



26 

10.4   Školní projekty 
 

Datum Název Stupeň 

Září - červen Projekt Kamarád aneb Malí – velcí spolu II. stupeň 

Březen  Sportovní den pro MŠ II. stupeň 

Březen  Návštěva předškoláků v 1. třídách I. stupeň 

 

 

Projekt Kamarád aneb Malí - velcí spolu 

 

 Stále pokračuje projekt Kamarád, který má na naší škole více než patnáctiletou tradici.  

 

 

 

 



27 

11. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 

11.1   Protokol o kontrole Okresní správy sociálního zabezpečení 

 



28 

 

 



29 

12. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Měsíc a rok: prosinec 1.-12./2021 
    Hlavní činnost r. 2021 

  
r. 2021 

  
skutečnost 

  
skutečnost 

Účet Náklady v   Kč Účet Výnosy v  Kč 

501.0410 běžný spotř.materiál 

615 924 

602.0310 Tržby - stravné 2 188 964 

  (čis.prostř.,kan.potř. atd.) 649.0320 Tržby - sběr papíru 38 493 

501.0420 
školní pomůcky školní 
družina 

40 548 

602.0320 Tržby - prodej zbytků 2 600 

  
(účeb.a 
výtv.pomůcky,mapy atd. 602…. Tržby z prod. služeb 0 

501.0430 jiné potřeby pro výuku  

51 786 

669.320 Úroky   

    648.0320 Zúčtování fondů - RF 28 527 

    648.0330 
Zúčtování fondů - 
FRIM 93 612 

558.0320 DDHM potřeby pro výuku 33 129 648.0310  Zúčt. Fondu odměn 0 

558.0310 
nábytek a DHM do 40-ti 
tisíc 211 791 644.0310 Tržby z prodeje mat.   

501.0330 Spotřeba potravin 
2 183 

903 672.0520 Dotace na provoz 3 390 000 

502.0310 Spotřeba el. energie 346 456 602.0330 Úplata za vzdělání 55 500 

502.0410 Spotřeba vody 272 757 672.0530 Dotace na akce   

502.0510 Spotřeba plynu, tepla 765 996 648.0320 
Stravné - z Nadač. 
fondu 24 429 

511.0310 Opravy a udržování 641 583 602.0380 Sponzor - reklama   

512.0310 Cestovné 0 649.0360 
Výnosy z odpisů 
budov 633 470 

518.0310 Služby 470 435 672.0361 Výnosy z transferů 142 678 

518.0340 Služby - čerpání za sběr 38 493 672.0321 Výnosy z odpisů EÚ 135 994 

518.0350 Vratka dotace na obědy 6 825 649.0400 Respirátory 20 342 

518.0330 Spoje 89 134 649.0410 Antig. testy 220 451 

521.0340 Mzda  z Fondu odměn 0 649.0420 Roušky 47 329 

524… ZP, SP k Fondu odměn 0 649… Jiné ost. výnosy-čipy   

525, 527 
Koop., FKSP k Fondu 
odměn 0       

544.0310 Náklady - prodaný mat. 0       

549.0320 
Ostatní náklady - spoluúč. 
pojšt. 3 000       

549.0330 Ostatní náklady 0       

518.0400 Bank. poplatky 9 957       

518.0610 
Služby-spoluúčast projekt 
EÚ 3 480       

549.0310 Pojištění majetku 39 785       

551.0333 Odpisy budov 633 470       

551.0331 Odpisy z proj.  EÚ 135 994       

551.0334 Odpisy z transferů 142 678       

549.0340 Zákonné plnění 0       

551.0310 Odpisy 35 608       

501.0450 Antig. testy žáci 171 737       

527.0450 Antig. testy zam. 9 088       

501.0460 Roušky 47 329       

527.0400 Respirátory - zam. 20 342       

celkem 
náklady   

7 021 
228 

celkem 
výnosy   7 022 389 

Zůstatek   1 161 
   

      



30 

Florbal - hl. činnost 
    501 Materiál ORJ 503 95 885 602.0380 Reklama - sponzor   

518 Služby ORJ 503 176 747 649.0340 Příspěvky 50 175 

521 Mzdy ORJ 503 33 150 672.0540 Dotace florbal 225 000 

524 SP, ZP ORJ 503   648.0320 Čerpání Rez. Fondu 15 607 

558 Nákl. DDHM   649.0330 Florbal - jiné výnosy 15 000 

celkem 
náklady   305 782 

celkem 
výnosy   305 782 

Hospodářský výsledek florbal 0 
   

      

      Doplňková činnost 
    

      501,502,521 Náklady nájem ORJ 601 66 758 603.0120 Nájem ORJ 601 77 425 

501,502,521 
Náklady cizí strávníci ORJ 
602 796 572 602.0100 Stravné ORJ 602 796 572 

518, 521 
Služby, mzdy  florbal ORJ 
603 315 758 649.0100 

Florbal ORJ 603 
přísp. 37 900 

      649.0110 
Florbal ORJ 603 jiné 
výn. 17 700 

      672.0100 Dotace florbal  225 000 

      602.0111 Florbal reklama   

      648.0100 Čerpání Rez. Fondu 35 158 

celkem 
náklady   

1 179 
088 

celkem 
výnosy   1 189 755 

Hospodářský výsledek dopl.č. 10 667 
   Hospodářský výsledek celkem 11 828 
   

      

     Hlavní činnost r. 2021 
  

r. 2021 

  
skutečnost 

  
skutečnost 

Účet Náklady v  Kč Účet Výnosy v  Kč 

521… Mzdy 
25 341 

051 672.0310 Dotace SR 
35 495 

090 

521.0750 OON 100 000       

524… Soc.a zdrav.pojištění 
8 568 

029       

525.0710 Kooperativa 103 985       

527.0710 FKSP 511 789       

521.0711 Náhrada mzdy za nemoc 248 334       

501.0710 OOP 10 606       

501.0720 Učební pomůcky 429 702       

501.0730 Učební pomůcky - 1.třída 1 848       

501.0740 UP - integr. Žáci         

512.0710 Cestovné 12 445       

518.0710 Preventivní prohlídky 4 000       

518.0720 Další vzdělávání 107 653       

518.0740 Software         

518.0730 Plavání         

558.0710 DDHM - učeb. pom.         

521.0755 OON - doučování 55 648       

            

celkem 
náklady   

35 495 
090 

celkem 
výnosy   

35 495 
090 

Zůstatek    0 
     

     



31 

Dotace z EU 
    

Účet Náklady 
skutečnost 

v Kč Účet Výnosy 
skutečnost 

v Kč 

            

518, 521 Čerpání ORJ 233 241 540 672.0320 Dotace ORJ 233 241 540 

518,521 Čerpán ORJ 234 367 602 672.0320 Dotace ORJ 234 367 602 

celkem   609 142 celkem   609 142 

Zůstatek   0 
    

       

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 

Škola sama neorganizuje další vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

15. Údaje o předložených projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

15.1. Projekt „Školní mléko“ 
 

Laktea, o.p.s., Jesenice u Prahy, stejně jako v loňském roce, byla 

realizátorem programu Školní mléko. Mléko a vybrané mléčné výrobky 

dodávala do základní školy na základě uzavřené smlouvy o spolupráci. 

Žáci přihlášení do programu měli nárok na dva až tři mléčné neochucené 

výrobky měsíčně dle schválených finančních limitů na žáka (mléko - 

čerstvé ochucené, trvanlivé neochucené, jogurt nebo sýr). Nárok na 

dotované výrobky neměly děti v období prázdnin, ředitelského volna, apod. 

Cílem projektu je zvýšit konzumaci mléčných výrobků a to z důvodu 

upozorňování lékařů na katastrofální nedostatek vápníku ve výživě dětí a mládeže, který v 

pozdějším věku působí vážné zdravotní problémy, zejména s osteoporózou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

15.2. Projekt „Ovoce do škol“ 
 

Dodávky ovoce a zeleniny v rámci projektu „Ovoce do škol“ 

zajišťovala zdarma společnost Ovocentrum z Valašského Meziříčí. Projekt 

se řídil Nařízením Rady ES č. 13/20009, Nařízením Komise ES č. 288/2009 

a Nařízením vlády č. 478/2009. Nárok na dotované ovoce a zeleninu měli 

zcela zdarma všichni žáci 1. – 9. tříd.  

Cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a 

zeleniny, zlepšit zdravotní stav mladé populace, bojovat proti epidemii dětské obezity. Projekt 

"Ovoce do škol" spadá do kompetence Ministerstva zemědělství a Státního zemědělského 

intervenčního fondu. Na přípravě se podílelo i MŠMT, Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo 

financí. 

 

Podpora je poskytována na:  

1) čerstvé nebo balené ovoce a zeleninu (jablka, jahody, hrušky, pomeranče, ananas, třešně, 

švestky, karotku, okurky salátové, ředkvičky, hrachové lusky, ovocné saláty, listové saláty). 

2) balené ovocné a zeleninové šťávy, pokud neobsahují přidaný cukr, sůl, tuky, sladidla  

a konzervanty. 

 

 

 

15.3. Projekt „Obědy pro děti“                            
 

 Projekt Obědy pro děti je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., Praha, která pomáhá ženám (popř. mužům) s dětmi, které se ocitly v tíživé 

životní situaci, nedokáží ji vlastními silami řešit, ale aktivně přistupují k řešení svých problémů. 

 Projekt pomáhá dětem, které se ocitly v situaci, že jejich rodiče si nemohou dovolit zaplatit 

jim obědy ve školních jídelnách. Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo prostřednictvím 

základních škol na základě darovací smlouvy tak, aby se obědy dostaly opravdu k dětem, 

nezkomplikovalo to ještě více situaci rodičů a pomoc nemohla být zneužita. Projektu  

se zúčastnilo pět žáků ze sociálně slabých rodin, které škola doporučila. 

 

 
 

 

 

15.4. Projekt „Škola pro všechny II“ 
 

Pokračujeme v projektu Škola pro všechny II, který jsme zahájili v únoru 2019. Projekt je 

opět spolufinancován Evropskou unií a je určen nejen pro základní školu ale i školní družinu. 

 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010892 

Příjemce dotace: Základní škola Uničov, U Stadionu 849, příspěvková organizace 

 

 

 



33 

15.5  Projekt „Škola pro všechny III“ 
 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019142 

Příjemce dotace: Základní škola Uničov, U Stadionu 849, příspěvková organizace 

Zahájení realizace projektu: 1. 2. 2021 

Ukončení realizace projektu: 31. 1. 2023 

Délka realizace 24 měsíců 

Výše podpory: 751 461,00 Kč 

 

 Projekt je spolufinancován Evropskou unií. Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které 

škola určila jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí směrování. Konkrétně se jedná o aktivity 

školní psycholog a rozvojové aktivity formou projektových dnů ve výuce i mimo školu.  Projekt je 

zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, společné vzdělávání žáků, podpora rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, 

spolupráce s rodiči žáků. 

 

 

15.6. Projekt „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II 
 

Škola se jako spolupracujíc základní škola účastní projektu spolu s DDM Uničov a SPŠ  

a SOU Uničov. Projekt vede  ke zkvalitnění řízení škol a zvýšení kvality vzdělávání na území 

Olomouckého kraje prostřednictvím realizace zastřešujících aktivit, které jsou komplementární  

s aktivitami škol. Cílem projektu je naplnění vybraných priorit tohoto plánu. Podporuje digitální 

gramotnost, čtenářskou a matematickou gramotnost, polytechnické vzdělání. Součástí projektu je  

i kariérové poradenství. 

 

 

15.7. Projekt „Doučování žáků škol“ 
 

Naše škola je zapojena do projektu „Doučování žáků škol realizace investice 3.2.3. 

Národního plánu obnovy, který je financován Evropskou unií. Investice reaguje na potřebu 

vzdělávání žáků ohrožených neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve 

školách během pandemie covid-19.  

Naši pedagogové nabízejí žákům doučování již několik měsíců ze všech různých předmětů. 

Naším cílem bylo, aby především žáci, kteří se nemohli zúčastnit distanční výuky, nebo její 

kvalita byla omezena internetovým připojením, dohnali vše, co bylo potřeba. Doučování je pro 

žáky velmi přínosné a jejich výsledky a to jak ve škole, tak a přijímacích zkouškách, se zlepšují. 

 
 

16. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

 

16.1   Odborová organizace 
 

Ve škole není odborová organizace. 

 



34 

16.2   Spolupráce s partnery 
 

Škola spolupracuje s organizacemi nejen v Uničově, ale i v regionu. Mezi partnery patří zejména: 

 Dům dětí a mládeže Vila Tereza Uničov 

 Ekologické středisko Studánka 

 Hasičský sbor Uničov 

 Laktea Jesenice 

 Mateřská škola Uničov 

 Miele Uničov 

 Městská knihovna Uničov 

 Městské informační centrum Uničov 

 Městské kulturní zařízení Uničov 

 Městský úřad Uničov 

 Ovocentrum Valašské Meziříčí 

 P-centrum Olomouc 

 Pedagogicko-psychologická poradna Olomouc 

 Policie České republiky 

 Sdružení D Olomouc 

 Speciálně pedagogické centrum Šumperk 

 Speciálně pedagogické centrum Mohelnice 

 Základní a střední školy v rámci regionu Uničov i mimo něj 

 Základní umělecká škola Uničov 

 

16.3   Soutěže – krajská, okresní, oblastní a školní kola 
 

 

Datum konání Název soutěže Místo Třída, ročník 

7. 12. 2021 Pythagoriáda DDM Olomouc Výběr žáků 

25. 3. 2022 Soutěž v anglickém jazyce I. kategorie DDM Olomouc Výběr žáků 

25. 3. 2022 Soutěž v anglickém jazyce II. kategorie DDM Olomouc Výběr žáků 

31. 3. 2022 Olympiáda z českého jazyka DDM Olomouc Výběr žáků 

20. 4. 2022 Běh Litovelskám Pomoravím Litovel Výběr žáků 

21. 4. 2022 Velikonoční turnaj ve stolním tenisu Uničov Výběr žáků 

27. 4. 2022 McDonald´s Cup Uničov Výběr žáků 

29. 4. 2022 Robosoutěž Praha Výběr žáků 

11. 5. 2022 Soutěž T-Profi Praha 4 žáci 

12. 5. 2022 Zlatý list DDM Uničov Výběr žáků 

18. 5. 2022 Recitační soutěž  škola I. stupeň 

25. 5. 2022 Atletický trojboj Uničov 3.-5. ročník 

2. 6. 022 Atletický víceboj Uničov Výběr žáků 

13. 6. 2022 Pěvecká soutěž Caruso  škola Výběr žáků 

23. 6. 2022 Školní soutěž v Sudoku škola Výběr žáků 

24. 6. 2022 Školní soutěž v Piškvorkách škola Výběr žáků 



35 

16.4   Soutěže – reprezentanti 
 

Název soutěže Kolo Jméno žáka Umístění 

Olympiáda z českého jazyka Okresní Vojtěch Havlíček 12. místo 

Soutěž v anglickém jazyce I. kategorie Okresní Robin Suchý 4. místo 

Soutěž v anglickém jazyce II. kategorie Okresní Daniel Mikula 3. místo 

Pythagoriáda Okresní Jakub Petera 10. místo 

Logická olympiáda Krajské Nathaniel Menšík 1. místo 

Logická olympiáda Celostátní Nathaniel Menšík 1. polovina 

Soutěž T-Profi, Praha Celostátní 

Nathaniel Menšík 

Vojtěch Dobeš 

Tomáš Zbořil 

Jakub Novák 

5. místo 

Celostátní kolo logické olympiády Celostátní Nathaniel Menšík 24. místo 

McDonald´s Cup Okresní 

Černý O. 

Helekal D. 

Polák P. 

Horník D. 

Hwozdecki L.  

Vysloužil J. 

 Zavadil V.  

Urbášek M. 

Slavík Jan 

1. místo 

Atletický trojboj Okrskové 

V. Zavadil 

J. Slavík  

J. Urbášek 

T. Hálová 

D. Thonová 

K. Machalová 

1. místo 

Atletický trojboj Okrskové 

J. Sajdák 

A. Kyselý 

A. Petera 

A. Kawijová  

V. Kavuličová 

V. Bräuerová 

1. místo 

Atletický trojboj Okrskové 

A. Žvátora 

D. Helekal 

O. Filinský 

L. Da Cunha 

T. Urbášková 

A. Bartošová 

úspěšný 

reprezentant 

Atletický víceboj – mladší dívky Okrskové 

Darja Provazová 

Vendula Slováková 

Veronika Křupalová  

Eliška Kyselá 

1. místo 

Atletický víceboj – starší dívky Okrskové 

Karolína Hwozdecká 

Anežka Kučerová  

Eliška Poláková 

1. místo 

    



36 

Název soutěže Kolo Jméno žáka Umístění 

Atletický víceboj – mladší žáci Okrskové 

Miroslav Hrdlička  

Lukáš Galetka  

Lukáš Kráčmar 

Lukáš Konečný 

3. místo 

Atletický víceboj – starší žáci Okrskové 

Jan Zajíček 

Jakub Petera 

Václav Babík 

Karel Kamberský 

1. místo 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy schválila pedagogická rada dne 17. října 2022. 

Výroční zprávu o činnosti školy schválila školská rada dne 18. října 2022. 

 


